
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

Del
Reg. C ornando

n.

del
, Generale

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale dì Contabilità)

Servizi di Protezione Civile e Pronto Intervènto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con determina sindacale n. 82 del 06/06/2008 è stato istituito il Gruppo Comunale di
Volontariato della Protezione Civile, in relazione alla Delibera di C.C. n. 33 del 16/05/2007, che
approva il Regolamento di Volontariato e delle direttive rispettivamente emanate dalla Prefettura di
Catania e della Presidenza della Regione Siciliana, in merito alle modalità e alle materie di impiego
delle aliquote di personale individuato;
Vista la delibera di C.C. n. 76 del 06/12/12 con la quale è stato, approvato il Piano Speditivo di
Emergenza di Protezione Civile, con annessi n. 4 piano comunali evidenzianti i fattori di rischio gravanti
sul territorio e cioè: sismico - incendi dì interfaccia - idrogeologico ed idraulico e ricaduta cenere
vulcanica, in relazione alla Leggeri. 100 del 12/07/2014, inerente il riordino della Protezione Civile a
livello nazionale;
Considerato che:

• nel periodo estivo, per come programmata l'attività dall'Amministrazione Comunale d'intesa
con il Dipartimento Regionale Protezione Civile, il Gruppo di Volontariato verrà impegnato
nell'attività di avvistamento incendi e dovrà prevedersi la fornitura di buoni pasto ai
componenti;

. il Gruppo Comunale il Volontariato di Protezione Civile è in atto coperto da polizze assicurative
per la R.C. verso terzi e per infortuni, ivi comprese le malattie inerenti all'attività di volontariato,
presso la Società "Sara Assicurazioni", operante nell'ambito dei rischiò connessi alla loro attività
e che si ritiene indispensabile, al fine di non arrecare interruzioni allo svolgimento dell'attività di
prevenzione e pronto intervento, prevedere le somme volte al rinnovo della copertura de
quo mediante successive richieste di preventivo a società a di assicurazioni operanti nel ramo;

• il territorio puntese, per sua natura e conformazione, è interessato da eventi naturali di tipo
sismico che potrebbero comportare l'attivazione di procedure d'urgenza;

. si rende opportuno e necessario prevedere l'impegno di somme al fine di fronteggiare ogni
altro tipo di emergenza possa verificarsi nel territorio nel corso dell'anno, secondo le modalità
che andranno valutate nell'immediatezza in base al tipo di rischio; W

Ritenuto, pertanto, di procedere all'impegno di spesa per € 3.025,00 sul Cap. 1325-3 "Servizi di
Protezione Civile e Pronto Intervento", del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria
disponibilità esigibile nel 2015, al fine di potere fronteggiare quanto in premessa indicato;
Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvaz/one Bilancio, di Previsione
20/5 - Bilancio di Prev. Pluriennale 20/5/2077 e Relazione Previsionale e Programmatica":
Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvaz/one Piano Esecutivo di
Gestione anno 20/5";
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui
all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;
Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Att'



di precedere all'impegno di spesa per l'importo complessivo di € 3.025,00 sul sul Gap. 1325-3 "Servizi di
Protezione Civile e Pronto Intervento", del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria disponibilità
esigibile nel 2015, in relazione agli eventi programmati ed ogni attività straordinaria non
preventivabile di pronto intervento che potrà verificarsi nel territorio comunale.
Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.
Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà ^ujbblicata all'Albo
Pretorio on line, presso il sito www.qazzettaamministrativa.it.

VISTO
ILE DIRETTIVE

I! Diriger/ e
fComm.

IL SINDACO
(Antonino Balte)

IL SETTORE FINANZE

VISTO Dl REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA C O f E DA SCHEDA ALLEGATA

II Ragionière Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 99 del 30-11 -2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE E PRONTO INTERVENTO Provv.Dìrìg. 99 del 30-11-2015
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1325 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1090303) PRESTAZIONI DI SERVIZI

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2015
Proposte di impegno assunte al 30-12-2015
Disponibilità" (A- B-B1)
Impegno 806/2015 del presente atto
Disponibilità' residua al 30-12-2015 (C-D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
5.000,00

0,00
5.000,00
1.975,00

0,00
3.025,00
3.025,00

0,00

Intervento
5.000,00

0,00
5.000,00
1 .975,00

0,00
3.025,00
3.025,00

0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabileie attestazione
copertura finanziala

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49)

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tee:
di competenza si esprime
(art. 49).

(IL RESPONSA

dell'atto, per quanto
ERE FAVOREVOLE"

SAN GIOVANNI IA PUNTA, li 30-12-2015

V


